
 

       UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 
 

1 
 

 

                                                          IL DIRETTORE GENERALE                                   D.D.G. n. 1946 

VISTA la Legge n. 240/2010, in particolare l’art. 23, comma 2; 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi “Magna Græcia” di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 4 

luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del 12.07.2011, 

n. 160, modificato con D.R. n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamento e di didattica integrativa, 

nonché di attività di tirocinio guidato, emanato con D. R. n. 627 del 23/07/2014 e ss.mm.ii, in particolare 

l’art. 6, comma 3; 

VISTO il D.R. n. 1432 del 30/09/2025 con il quale è stato emanato il bando di selezione pubblica per il 

conferimento, tra gli altri, dell’incarico di insegnamento, identificato con codice COD/10, di “Metodi e 

didattiche delle attività sportive - Modulo B” (SSD MEDF-01/B), C.I. Sport Individuali, II anno, I semestre, 

6 CFU 48 ore, per il Corso di Laurea in Scienze Motorie e Sportive, per l’a.a. 2025/2026; 

VISTO il D.R. n. 1512 del 13/10/2025 con il quale è stato emanato il bando di selezione pubblica per il 

conferimento, tra gli altri, dell’incarico di insegnamento, identificato con codice COD/01, di “Metodi e 

didattiche delle attività sportive", SSD MEDF-01/B, C.I. di Sport Individuali, II anno, I semestre, 6 CFU 48 

ore, per il Corso di Laurea in Scienze Motorie e Sportive, per l’a.a. 2025/2026; 

VISTO il D.R. n. 1845 del 01/12/2025 con il quale, rilevata la coincidenza degli insegnamenti, si è 

proceduto all’accorpamento delle suddette procedure selettive e alla nomina di un’unica Commissione 

Giudicatrice per la valutazione comparativa di tutte le domande pervenute per entrambe le procedure; 

VISTI i Verbali redatti dalla predetta Commissione nelle rispettive sedute del 9 dicembre 2025 e del 10 

dicembre 2025; 

VISTA la relazione del Responsabile del Procedimento che certifica la regolarità formale degli atti; 

DISPONE 

Per quanto espresso nel preambolo: 

Art. 1 - Sono approvati gli atti relativi alle selezioni pubbliche, per titoli comparativi, di cui alle procedure 

indette con D.R. n. 1432 del 30/09/2025 e D.R. n. 1512 del 13/10/2025, per il conferimento dell’incarico di 

insegnamento di “Metodi e didattiche delle attività sportive - Modulo B” (SSD MEDF-01/B), C.I. Sport 

Individuali, II anno, I semestre, 6 CFU 48 ore, per il Corso di Laurea in Scienze Motorie e Sportive, per l’a.a. 

2025/2026, unificate con D.R. n. 1845 del 13/10/2025, di cui alla seguente graduatoria unica di merito: 

Pos. Nominativo Procedure di provenienza e rispettivo ID Domanda Note 

1 Chiodo Salvatore 
COD/10 del D.R. n. 1432/25 – I.D. 2388844  

COD/01 del D.R. n. 1512/25 – I.D. 2399567 

 

2 Omissis 
COD/10 del D.R. n. 1432/25 – I.D. 2386190 

COD/01 del D.R. n. 1512/25 – I.D. 2398847 

 

3 Omissis COD/01 del D.R. n. 1512/25 - I.D. 2401467  

4 Omissis COD/10 del D.R. n. 1432/25 - I.D. 2392047 
Precede per titoli di 

preferenza 



 

       UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 
 

2 
 

 

Pos. Nominativo Procedure di provenienza e rispettivo ID Domanda Note 

5 Omissis COD/01 del D.R. n. 1512/25 – I.D. 2398578  

 

 

Art. 2 - Dalla suddetta graduatoria di cui al sopracitato art. 1, risulta vincitore della selezione il seguente 

candidato: 

 

Pos. Nominativo Procedure di provenienza e rispettivo ID Domanda 

1 Chiodo Salvatore 
COD/10 del D.R. n. 1432/25 – I.D. 2388844  

COD/01 del D.R. n. 1512/25 – I.D. 2399567 

 

Art. 3 - Resta fermo quanto previsto dal Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di 

insegnamento e didattica integrativa, nonché di attività di tirocinio guidato ai sensi della Legge 240/2010 e, 

in particolare, all’art. 3, comma 8 e all’art. 6, comma 3. 

 

Catanzaro, 22/12/2025 

F.to Il Direttore Generale  

Dott. Roberto Sigilli 

 


